
РЕПУБЛИКА СР6ИЈА 

РАТЕЛ 
РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА ЭА 

ЕЛЕКТРОНСКЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

И ПОШТАНСКЕ УСПУГЕ 

Н 1 ~I~1 ІН 
0003363220191 

Број : 1-02-4042-2/ 19-2 7 
Датум: 17.06.2019. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", бр. 
44/10, 60/13-УС, 62/14 и 95/18-др. закон), члана 21. Статута Републичке агенције за електронске 

комуникације („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 106. став 1. тачка 2), 107. и 
108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор 
Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 

о додели уговора 

I. У поступку јавне набавке добара — мерна опрема, пријемници и антенски системи, 
обликоване по партијама, број 1-02-4042-2/19, додељује се уговор за: 

1) Партију I— Мерни прибор и помоћна опрема, понуђачу „Ве1 Systetns" д.о.о., ул. Тоше 
Јовановић бр. 7, 11030 Београд, за понуду број 1-02-4042-2/19-14 од 24.5.2019. године у 9.00 часова, у 
износу од 3.423.197,46 динара без ПДВ; 

2) Партију II — Извори РФ сигнала, понуђачу „Tectra" д.о.о., ул.. Бегејска бр. 2а 11000 
Београд, за понуду број 1-02-4042-2/19-12 од 22.5.2019. године у 8.34 часова, у износу од 
10.090.000,00 динара без ПДВ; 

3) Партију III — Инструмент за мерење електромагнетног поља, понуђачу „IBIS- 
INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4042-2/19-18 
од 24.5.2019. године у 9.42 часова, у износу од 6.342.500,00 динара без ПД13; 

4) Партију IM — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом техничке 

документације, инсталацијом и одржавањем, прворангираном понуђачу — Група понуђача — „IBIS- 
INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Београд, „КВБ Датацом" д.о.о., ул. 
Милентија Поповића бр. 9, 11070 Београд и„Mobycore" д.о.о., ул. Мајевичка бр. 2е, 11080 Београд, за 
понуду број 1-02-4042-2/19-18 од 24.5.2019. године у 9.42 часова, у износу 26.520.500,00 динара без 
ПДВ. 

II. У поступку јавне набавке добара — мерна опрема, пријемници и антенски системи, 
обликована по партијама, број 1-02-4042-2/19, одбијају се као неприхватљиве следеће понуде: 

1) Понуда број 1-02-4042-2/ 19-16 од 24.5.2019. године у 9.25 часова, понуђача „Mikro Princ" 
д.о.о., ул. Краља Милутина број 31, 11000 Београд, за Партију II — Извори РФ сигнала и Партију III — 
Инструмент за мерење електромагнетног поља; 

2) Понуда број 1-02-4042-2/19-17 од 24.5.2019. године у 9.35 часова, понуђача „Crony" 
д.о.о., ул. Сурчински пут бр. 1м, 11070 Београд, за Партију 1I — Извори РФ сигнала. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка добара — мерна опрема, пријемници и антенски системи, обликована по 

партијама, спроводи се у отвореном поступку у складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1- 
02-4042-2/19 од 21.2.2019. године. 

Предмет јавне набавке су добра — мерна опрема, пријемници и антенски системи, обликоване 
по партијама: 

Партија I— Мерни прибор и помоћна опрема; 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiiева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Партија II — Извори РФ сигнала; 
Партија III — Инструмент за мерење електромагнетног поља; 
Партија IV — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом текничке 

документације, инсталацијом и одржавањем. 

Назив и ознака из општег речника набавкеје: 38300000 Мерни инструменти, 32352000 Антене 
и рефлектори. 

Процењена вредностјавне набавке укупно износи 76.350.000 динара без ПДВ, а по партијама: 

Партија I— Мерни прибор и помоl-iна опрема, процењена вредност износи 3.439.700 динара 
без ПД13; 

Партија II — Извори РФ сигнала, процењена вредност износи 10.332.000 динара без ПДВ; 
Партија III — Инструмент за мерење електромагнетног поља, процењена вредност износи 

6.400.000 динара без ПДВ; 
Партија IV — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом текничке 

документације, инсталацијом и одржавањем, процењена вредност износи 35.547.000 динара без ПДВ, 
од чега у 2019. години 15.313.500 динара без ПДВ и у 2020. години 20.233.500 динара без ПД]3. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке, на Порталу 
службених гласила Републике Србије и база прописа и на Порталу Наручиоца - Регулаторне агенције 
за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: Наручилац), Београд, улица 
Палмотићева број 2, дана 22.4.2019. године. 

У року за подношење понуда, до 24.5.2019. године до 10.00 сати по локалном времену, 
благовремено су поднете понуде следећих понуђача: 

1) „Tectra" д.о.о., ул.. Бегејска бр. 2а 11000 Београд, заведена под бројем 1-02-4042-2/19-12 
од 22.5.2019. године у 8.34 часова, за Партију II — Извори РФ сигнала; 

2) „Ве1 Systems" д.о.о., ул. Тоше Јовановић бр. 7, 11030 Београд, заведена под бројем 1-02- 
4042-2/19-14 од 24.5.2019. године у 9.00 часова, за Партију I— Мерни прибор и помоћна опрема; 

3) „Кодар Енергомонтажа" д.о.о., ул.. Ауто-пут за 3агреб бр. 22 11080 Београд, заведена под 
бројем 1-02-4042-2/19-15 од 24.5.2019. године у 9.24 часова, за Партију IV — Набавка сензора за 
мерење електромагнетног поља са израдом текничке документације, инсталацијом и одржавањем; 

4) „Mikro Princ" д.о.о., ул. Краља Милутина број 31, 11000 Београд, заведена под бројем 1- 
02-4042-2/19-16 од 24.5.2019. године у 9.25 часова, за Партију II — Извори РФ сигнала и Партију III — 
Инструмент за мерење електромагнетног поља; 

5) „Crony" д.о.о., ул. Сурчински пут бр. 1 м, 11070 Београд, заведена под бројем 1-02-4042- 
2/19-17 од 24.5.2019. године у 9.35 часова, за Партију II — Извори РФ сигнала; 

6) „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Београд, заведена под 
бројем 1-02-4042-2/19-18 од 24.5.2019. године у 9.42 часова, за Партију III — Инструмент за мерење 
електромагнетног поља; 

7) Група понуђача —„IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 
Београд, „КВБ Датацом" д.о.о., ул. Милентија Поповића бр. 9, 11070 Београд и„Mobycore" д.о.о., ул. 
Мајевичка бр. 2е, 11080 Београд, заведена под бројем 1-02-4042-2/19-18 од 24.5.2019. године у 9.42 
часова, за Партију IV — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом твкничке 
документације, инсталацијом и одржавањем. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем директора 
Наручиоца, број 1-02-4042-2/19-1 од 21.2.2019. године, последњег дана за подношење понуда, 
односно дана 24.5.2019. године, са почетком у 10.35 сати no локалном времену, обавила је и јавно 
отварање благовремено поднетих понуда, у присуству овлашћених представника понуђача. 

Након отварања и читања понуде, те након провере да ли су приложени сви докази о 
испуњености обавезних и доданих услова, без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила да 
код достављеник понуда нема недостатака. 

Регулаторна агенција за електронске комуникацпје и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 2 од 5 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Овлашћени представници понуђача су изјавили да немају примедби на сам поступак 
отварања понуда и изјавили су да им се Записник о отварању понуда пошаље редовном и 
електронском поштом. 

Поступак отварања понуда завршенје у 12.15 часова. 
Записник о отварању понудаје након израде послат понуђачима електронском и редовном 

поштом. 
Комисија је приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су 

поднете понуде прикватљиве и одговарајуl•ie. 
На основу детаљно прегледаних пристиглик понуда, а пре оцене исправности понуда, 

Комисија је дана 3.6.2019. године, сходно одредбама члана 93. став 1. Закона о јавним набавкама (у 
даљем тексту: Закон), упутила Захтев за додатно појашњење понуде Групе понуђача — „IBIS- 
INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Београд, „КВБ Датацом" д.о.о., ул. 
Милентија Поповића бр. 9, 11070 Београд и„Mobycore" д.о.о., ул. Мајевичка бр. 2е, 11080 Београд, 
број 1-02-4042-2/19-18 од 24.5.2019. године у 9.42 часова, а у вези са текничком спецификацијом. 

Наиме, Наручилац је у конкурсној документацији, у Обрасцу понуде (Одељак У), на страни 
45, у делу Напомене, захтевао од понуђача да као доказ о испуњености услова из тачке 20 — напајање 
сензора, доставе блок шему и опис рада блока за напајање. 

Из приложене блок шеме и пратећег текстуалног објашњења (onuca рада), Комисија није 
могла са сигурношl-iу да утврди да је техничка спецификација испуњена у делу у коме се каже да је 
„Саставни део система за напајање сензора је AC/DC претварач (конвертор), који служи да 
аутоматски обезбеди електричну енергију из електродистрибутивне мреже (230УАС, 50Нг) за 
напајање сензора и за пуњење аку-батерија у условима кад се енергија не може обезбедити преко 
соларног панела и/или из аку-батерије (истаје испражњена)". 

Због наведеног Комисија је од понуђача захтевала да достави потврду произвођача, да се у 
интервалима када се аутоматско обезбеђивање напајања уређаја врши преко AC/DC претварача, 
истовремено врши и пуњење батерије из истог извора. 

Као рок за достављање појашњења Комисијаје одредила 7.6.2019. године, до 14.00 часова. 
Дана 7.6.2019. године, понуђач „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 

11070 Београд, као носилац посла испред Групе понуђача, је доставио писано појашњење понуде са 
потврдом произвођача опреме „NARDA". 

У појашњењу понуде се каже: „На ваш технички захтев ,, Сасмавни део сензора AC/DC 
претварач (конвертор), који служи да аутоматски обезбеди електричну енергију из 
електродистрибутивне мреже (230vAC, 50Нг) за напајање сензора и за пуњење аку-батерије (иста 
је испражњена) " желимо да напоменемо да смо у табели сагласности наше понуде од 24.05. јасно 
навели да обезбеђујемо све тражене функционалности и потврђујемо сагласност на услов ,, да се у 
интервалима када се аутоматско обезбеђивање напајања уређаја врши преко AC/DC претварача, 
истовремено врши и пуњење батерије из истог извора ". 

Као npunor на ову сагласност, а према Вашем захтеву, достављамо додатну потврду 
произвођача „NARDA ". 

Стручном оценом понуда Комисијаје утврдила даје понуда понуђача „Mikro Princ" д.о.о., ул. 
Краља Милутина број 31, 11000 Београд број 1-02-4042-2/19-16 од 24.5.2019. године у 9.25 часова, за 
Партију II — Извори РФ сигнала и Партију III — Инструмент за мерење електромагнетног поља, 
неприхватљива и неодговарајућа из следећих разлога: 

1) Као услов за учествовање у поступку јавне набавке, Наручилац је у конкурсној 

документацији дефинисао пословни капацитет за Партију II — Извори РФ сигнала и Партију III — 
Инструмент за мерење електромагнетног поља на следеl-iи начин: 

„Понуђач који је уједно и произвођач добара која су предмет набавке и има своје сервисе, 
мора да приложи Изјаву дату под материјалном и кривичном одговорношl•iy да врши услуге 
сервисирања добара која су предмет набавке. 

Понуђач који није произвођач добара која су предмет набавке мора бити овлашћен од стране 
произвођача да се бави сервисирањем добара која су предмет набавке и мора да приложи Сервисни 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
ПалмотиТiева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србн~ја 

	 Страна 3 од 5 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



уговор са произвођачем, потврду, изјаву или други релевантни доказ на основу којег се може 

несумњиво закључити даје овлашћен да се бави сервисирањем. 
Понуђач који није овлашћен од стране произвођача предметних добара да их сервисира, мора 

да достави уговоре о сервису које је произвођач предметних добара закључио са фирмом (фирмама) 
које је овластио да се баве сервисирањем предметних добара.,,. 

Пунуђач је за Партију II — Извори РФ сигнала доставио доказ о сервисирању за део понуђене 
опреме произвођача „Rohde & Schwarz", али није доставио доказ о сервисирању дела понуђене 
опреме произвођача „Ana pico". 

Пунуђач је за Партију III — Инструмент за мерење електромагнетног поља доставио доказ о 
сервисирању за део понуђене опреме произвођача „Rohde & Schwarz", али није доставио доказ о 
сервисирању дела понуђене опреме произвођача „NARDA". 

Како пунуђач није доставио доказ о испуњавању пословног капацитета, односно није 
доставио доказ о сервисирању (Сервисни уговор са произвођачем, потврду, изјаву или други 

релевантни доказ на основу којег се може несумњиво закључити да је овлашl-iен да се бави 
сервисирањем) за део понуђене опреме произвођача „Ana pico" u ,,NARDA, Комисија је понуду 
понуђача за Партију 1I — Извори РФ сигнала и за Партију III — Инструмент за мерење 
електромагнетног поља, оценила као неприхватљиву. 

2) У техничкој документацији за Партију I1 — Извори РФ сигкала је захтевано да понуђени 
појачавачи (ставке 1. и 2.) имају уграђен калибрисани директивни спрежник са доступним изводима 
(импедансе 50 S2) за мерење директне и рефлектоване РФ снаге на излазу појачавача. Типови 
појачавача који су понуђени могу да испуне овај услов уз испоруку одређене опције (R&S®ВВА- 
В140) која није наведена у достављеном Обрасцу понуде, тако да понуђене ставке не испуњавају 
услове из Техничке спецификације. 

3) У текничкој документацији за Партију III — Инструмент за мерење електромагнетног 
поља, у делу 1. Инструмент за селективно мерење електричног поља тражено је „ Интегрисани GPS 
пријемник". С обзиром да је понуђен екстерни GPS пријемник „R&S HA-Z240 GPS receiver", исти не 
задоваљава критеријуме тражене набавком. 

Из наведених разлога под тач. 2. и 3. Комисија је понуду понуђача за Партију II — Извори РФ 
сигнала и за Партију III — Инструмент за мерење електромагнетног поља, оценила као 
неодговарајуl-iу. 

Даље, Комисија је стручном оценом понуда утврдила је понуда понуђача „Сгопу" д.о.о., ул. 
Сурчински пут бр. 1м, 11070 Београд, број 1-02-4042-2/19-17 од 24.5.2019. године у 9.35 часова, за 
Партију II — Извори РФ сигнала неприхватљива, с обзиром да цена из понуде у износу од 
15.021.500,00 динара без ПД13 превазилази износ процењене вредности од 10.332.000 динара без 
ПДВ. 

Комисијаје стручном оценом утврдила, да су све остале понуде понуђача прикватљиве и 

одговарајуl-iе, с обзиром да потпуно испуњавају захтеве из Закона и конкурсне документације, да не 
ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача као и да цене из понуда не 

прелазе износ процењене вредностијавне набавке. 
Комисија је предложила директору Наручиоца да сагласно чл. 3, 106. став 1. тачка 2) и 107. 

Закона одбије као неприхватљиве следеl•ie понуде, из разлога који су наведени: 

1) Понуда број 1-02-4042-2/19-16 од 24.5.2019. године у 9.25 часова, понуђача „Mikro Princ" 
д.о.о., ул. Краља Милутина број 31, 11000 Београд, за Партију II — Извори РФ сигнала и Партију III — 
Инструмент за мерење електромагнетног поља; 

2) Понуда број 1-02-4042-2119-17 од 24.5.2019. године у 9.35 часова, понуђача „Crony" 
д.о.о., ул. Сурчински пут бр. 1 м, 11070 Београд, за Партију II — Извори РФ сигнала. 

Комисија је за Партију IV — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом 
техничке документације, инсталацијом и одржавањем, код које је поднето две прихватљиве и 
одговарајуtге понуде, рангирала на следеl-iи начин: 

Регулаторна агенцијд за електронеке комуникзциiје и поштанске услvге 
Палмотиl-iева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 4 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



ДИРЕКТОР 

др Владица Тинтор 

, 	+ . 

РАНГ ЛИСТА: 

Партија IV — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом техничке 
документације, инсталацијом и одржавањем: 

1) Прворангирани понуђач Група понуђача —„IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар 
број 272, 11070 Београд, „КВБ Датацом" д.о.о., ул. Милентија Поповића бр. 9, 11070 Београд и 
„Mobycore" д.о.о., ул. Мајевичка бр. 2е, 11080 Београд, за понуду 1-02-4042-2/19-18 од 24.5.2019. 
године у 9.42 часова, у износу од 26.520.500,00 динара без ПДВ; 

2) Другорангирани понуђач „Кодар Енергомонтажа" д.о.о., ул.. Ауто-пут за Загреб бр. 22 
11080 Београд, за понуду број 1-02-4042-2/19-15 од 24.5.2019. године у 9.24 часова, у износу од 
35.530.000,00 динара без ПДВ. 

На крају, Комисија је предложила директору Наручиоца да сагласно 3, 107. и 108. Закона, 
донесе Одлуку о додели уговора за: 

1) Партију I— Мерни прибор и помоliна опрема, понуђачу „Ве1 Systems" д.о.о., ул. Тоше 
Јовановиli бр. 7, 11030 Београд, за понуду број 1-02-4042-2/1 9-14 од 24.5.2019. године у 9.00 часова, у 
износу од 3.423.197,46 динара без ПДВ; 

2) Партију II — Извори РФ сигнала, понуђачу „Tectra" д.о.о., ул.. Бегејска бр. 2а 11000 
Београд, за понуду број 1-02-4042-2/19-12 од 22.5.2019. године у 8.34 часова, у износу од 
10.090.000,00 динара без ПДВ; 

3) Партију III — Инструмент за мерење електромагнетног поља, понуђачу „IBIS- 
INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4042-2/19-18 
од 24.5.2019. године у 9.42 часова, у износу од 6.342.500,00 динара без ПДВ; 

4) Партију IV — Набавка сензора за мерење електромагнетног поља са израдом техничке 
документације, инсталацијом и одржавањем, прворангираном понуђачу — Група понуђача — „IBIS- 
INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Београд, „КВБ Датацом" д.о.о., ул. 
Милентија Поповиliа бр. 9, 11070 Београд и„Mobycore" д.о.о., ул. Мајевичка бр. 2е, 11080 Београд, за 
понуду број 1-02-4042-2/19-18 од 24.5.2019. године у 9.42 часова, у износу 26.520.500,00 динара без 
ПД13. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда, који је, заједно са Записником о 
отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступку јавне набавке, доставила 
директору Наручиоца на даље одлучивање. 

На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуде, сагласно члану 108, а у вези са чл. 3, 
105, 106. став 1. тачка 2) и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту права 
понуђача у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки у складу са 
одредбама Закона. 

, ~ ~икА с,, 	 -  
,~6 ,~А  eneKrAGy  

С )Р,~рМСКč у О ✓  

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Аркиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србиiја 	 Страна 5 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



У ~ г 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

